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Ljetne kvatre započinju nakon Pedesetnice. Kroz taj 
tjedan se cijela Crkva moli za posvećenje ljudskog 
rada i za urod zemlje. Ove kvatre su, na poseban na-
čin, cijenjene u zemljoradničkim obiteljima. Jednom 
prigodom bl. kardinal Alojzije Stepinac je rekao da 
zbog toga zemljoradnici imaju puno veće pouzdanje u 
Boga. Nakon truda kojega su uložili prema tome koliko 
je tko mogao – predaju sve u Božje ruke.

LJETNE KVATRE
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SEDMA VAZMENA NEDJELJA

Prvo čitanje Dj 1, 15-17. 20a. 20c-26
Kocka pade na Matiju; tako bi pribrojen jeda-
naestorici apostola

Čitanje Djela apostolskih
U one dane ustade Petar među braćom - a 
bijaše sakupljenog naroda oko sto i dvadeset 
duša - i reče: “Braćo! Trebalo je da se ispuni 
Pismo što ga na usta Davidova proreče Duh 
Sveti o Judi koji bijaše vođa onih što uhvatiše 
Isusa. A Juda se ubrajao među nas i imao udio 
u ovoj službi. Pisano je doista u Knjizi psala-
ma: Njegovo nadgledništvo nek dobije drugi! 
Jedan dakle od ovih ljudi što bijahu s nama za 
sve vrijeme što je među nama živio Gospodin 
Isus - počevši od krštenja Ivanova pa sve do 
dana kad bi uzet od nas - treba da bude svje-
dokom njegova uskrsnuća. I postaviše dvojicu: 
Josipa koji se zvao Barsaba a prozvao se Just, 
i Matiju. Onda se pomoliše: “Ti, Gospodine, 
poznavaoče svih srdaca, pokaži koga si od ove 
dvojice izabrao da primi mjesto ove apostolske 
službe kojoj se iznevjeri Juda da ode na svoje 
mjesto.” Onda baciše kocke i kocka pade na 
Matiju; tako bi pribrojen jedanaestorici apo-
stola.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam (Ps103 (102),  1-2. 11-12.  
19-20ab) 

Pripjev:  Gospodin u nebu postavi prijestolje  
 svoje!
Blagoslivljaj Gospodina, dušo moja,
i sve što je u meni, sveto ime njegovo!
Blagoslivljaj Gospodina, dušo moja,
i ne zaboravi dobročinstva njegova!

Jer kako je nebo visoko nad zemljom,
dobrota je njegova s onima koji ga se boje.
Kako je istok daleko od zapada,
tako udaljuje od nas bezakonja naša. 

Gospodin u nebu postavi prijestolje svoje,
i kraljevska vlast svemir mu obuhvaća.
Blagoslivljajte Gospodina, svi anđeli njegovi,
vi jaki u sili, što izvršujete naredbe njegove. 

Drugo čitanje 1 Iv 4, 11-16
Bog je ljubav i tko ostaje u ljubavi, u Bogu ostaje, 
i Bog u njemu

Čitanje prve Poslanice svetoga Ivana apostola
Ljubljeni, ako je Bog tako ljubio nas, i mi smo 
dužni ljubiti jedni druge. Boga nitko nikada 
ne vidje. Ako ljubimo jedni druge, Bog ostaje 
u nama, i ljubav je njegova u nama savršena. 
Po ovom znamo da ostajemo u njemu i on u 
nama: od Duha nam je svoga dao. I mi smo 
vidjeli i svjedočimo da je Otac poslao Sina 
kao Spasitelja svijeta. Tko ispovijeda da je Isus 
Sin Božji, Bog ostaje u njemu, i on u Bogu. I 
mi smo upoznali ljubav koju Bog ima prema 
nama i povjerovali joj. Bog je ljubav i tko osta-
je u ljubavi, u Bogu ostaje, i Bog u njemu.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja  Iv  14, 8)
Neću vas ostaviti siročad, govori Gospodin: 
Idem i doći ću k vama, radovat ć se srce vaše

Evanđelje Iv 17, 11b-19
Oče sveti, sačuvaj ih u svom imenu koje si mi 
dao: da budu jedno kao i mi.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Isus podiže oči k nebu i pomoli 
se: “Oče sveti, sačuvaj ih u svom imenu koje 
si mi dao: da budu jedno kao i mi. Dok sam 
ja bio s njima, ja sam ih čuvao u tvom ime-
nu, njih koje si mi dao; i štitio ih, te nijedan 
od njih ne propade osim sina propasti, da se 
Pismo ispuni. A sada k tebi idem i ovo govo-
rim u svijetu da imaju puninu moje radosti u 
sebi. Ja sam im predao tvoju riječ, a svijet ih 
zamrzi jer nisu od svijeta kao što ni ja nisam 
od svijeta. Ne molim te da ih uzmeš sa svije-
ta, nego da ih očuvaš od Zloga. Oni nisu od 
svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. Posveti 
ih u istini: tvoja je riječ istina. Kao što ti mene 
posla u svijet tako i ja poslah njih u svijet. I 
za njih posvećujem samog sebe da i oni budu 
posvećeni u istini.
Riječ Gospodnja
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PEDESETNICA. DUHOVI

Prvo čitanje Dj 2, 1-11
Svi se napuniše Duha Svetoga i počeše govo-
riti.

Čitanje Djela apostolskih
Kad je napokon došao dan Pedesetnice, svi 
su bili zajedno na istome mjestu. I eto izne-
nada šuma s neba, kao kad se digne silan 
vjetar. Ispuni svu kuću u kojoj su bili. I po-
kažu im se kao neki ognjeni razdijeljeni je-
zici te siđe po jedan na svakoga od njih. Svi 
se napuniše Duha Svetoga i počeše govoriti 
drugim jezicima, kako im već Duh davaše 
zboriti.
A u Jeruzalemu su boravili Židovi, ljudi po-
božni iz svakog naroda pod nebom. Pa kad 
nasta ona huka, strča se mnoštvo i smete jer 
ih je svatko čuo govoriti svojim jezikom. Svi 
su bili izvan sebe i divili se govoreći: »Gle! 
Nisu li svi ovi što govore Galilejci? Pa kako 
to da ih svatko od nas čuje na svojem ma-
terinskom jeziku? Parti, Međani, Elamljani, 
žitelji Mezopotamije, Judeje i Kapadocije, 
Ponta i Azije, Frigije i Pamfilije, Egipta i 
krajeva libijskih oko Cirene, pridošlice Ri-
mljani, Židovi i sljedbenici, Krećani i Arapi 
– svi ih mi čujemo gdje našim ¬jezicima ra-
zglašuju veličanstvena djela Božja.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 104, 1ab.24ac.29bc-31.34
Pripjev:  Pošalji Duha svojega, Gospodine, 
i obnovi lice zemlje!
Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina!
Gospodine, Bože moj silno si velik!
Kako su brojna tvoja djela, Gospodine,
puna je zemlja stvorenja tvojih.

Ako dah im oduzmeš, ugibaju,
i opet se u prah vraćaju.
Pošalješ li dah svoj, opet nastaju,
i tako obnavljaš lice zemlje.

Neka dovijeka traje slava Gospodnja:
nek se raduje Gospodin u djelima svojim!
Bilo mu milo pjevanje moje!
Ja ću se radovati u Gospodinu.

Drugo čitanje Gal 5, 16-25
Plodovi Duha.

Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola Ga-
laćanima
Braćo: Po Duhu živite pa nećete ugađati po-
žudi tijela! Jer tijelo žudi protiv Duha, a Duh 
protiv tijela. Doista, to se jedno drugomu 
protivi da ne činite što hoćete. Ali ako vas 
Duh vodi, niste pod Zakonom.
A očita su djela tijela. To su: bludnost, ne-
čistoća, razvratnost, idolopoklonstvo, vrača-
nje, neprijateljstva, svađa, ljubomor, srdžbe, 
spletkarenja, razdori, strančarenja, zavisti, 
pijančevanja, pijanke i tome slično. Unapri-
jed vam kažem, kao što vam već rekoh: koji 
takvo što čine, kraljevstva Božjega neće ba-
štiniti. Plod je pak Duha: ljubav, radost, mir, 
velikodušnost, uslužnost, dobrota, vjernost, 
blagost, uzdržljivost. Protiv tih nema zako-
na. Koji su Kristovi, razapeše tijelo sa stra-
stima i požudama. Ako živimo po Duhu, po 
Duhu se i ravnajmo!
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Iv 15, 26-27; 16, 12-15
Duh istine upućivat će vas u svu istinu.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Kada dođe Branitelj koga ću vam poslati 
od Oca - Duh Istine koji od Oca izlazi - on 
će svjedočiti za mene. I vi ćete svjedočiti jer 
ste od početka sa mnom.
Još vam mnogo imam kazati, ali sada ne 
možete nositi. No kada dođe on - Duh Isti-
ne -upućivat će vas u svu istinu; jer neće go-
voriti sam od sebe, nego će govoriti što čuje 
i navješćivat će vam ono što dolazi. On će 
mene proslavljati jer će od mojega uzimati 
i navješćivati vama. Sve što ima Otac, moje 
je. Zbog toga vam rekoh: od mojega uzima 
i - navješćivat će vama.”
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

23. svibnja – DUHOVI
Čerin u 8 sati , D.M. Ograđenik u 9 sati 
D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik 
u 10:30 sati. 
Blagoslov polja – Groblje u Gronjim 
Hamzićima u 11 sati.

30. svibnja – PRESVETO TROJSTVO 
Čerin u 8 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, 
D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 
10:30 sati, Blagoslov polja – Stojića gro-
blje u 11 sati.

PUČKA SVETA MISA U 11 SATI
Dok traje blagoslov polja neće biti pučke 
svete mise u župnoj crkvi u 11 sati.

LJETNE KVATRE
Ljetne kvatre započinju poslije nedjelje 
Duhova. Taj tjedan Crkva moli za po-
svećenje ljudskog rada i za urod zemlje.  

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Pobožnost Trinaest utoraka sv. Anti 
je utorkom u 19:00 sati. Pola sata prije 
svete mise molimo krunicu, kada imate 
mogućnost za svetu ispovijed. 

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM 
OLTARSKOM SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom 

ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
16. svibnja 2021. god. XVII., br. 401, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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Sakramentu je četvrtkom. Krunica i 
mogućnost za ispovijed je u 18:30, sveta 
misa u 19, a poslije svete mise je klanja-
nje do 20 sati.

MINISTRANTI
Ministranti imaju svoje redoviti susret 
subotom u 10 sati u prostorijama pasto-
ralnog centra. 

FSR
Franjevački svjetovni red ima molitveni 
susret u utorak 25. svibnja poslije večer-
nje svete mise.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA
Susreti Frame održavaju se svakog petka 
u 20 sati. 
U subotu 29. 5., ako dopuste prilike, 
Frama i Glasnici sv. Franje idu na izletu 
u Kongoru.

GLASNICI SVETOGA FRANJE
Učenici devetih razreda, tj., svi ono koji 
se žele učlaniti u Framu – Glasnici sv. 
Franje, imaju svoje susrete  subotom u 
18:00 u pastoralnom centru.

ŽUPNI URED
Župni ured radi od ponedjeljka od pet-
ka od 8:00 do 12:00, i subotom od 11:00 
do 12:00. Dobro je uvijek prije nego što 
dođete provjeriti je li župni ured otvo-
ren.

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

16. svibnja –    SEDMA USKRSNA NEDJELJA –  
   3. tjedan psaltira

17. svibnja –    sv. Pašlkal Bajlonski   
   1 Kor 1,26-31; Ps 34, 2-7.9-11; Mt 11,25-30

18. svibnja –    sv. Feliks Kantalicijski 
   Dj 20,17-27; Ps 68,10-11.20-21; Iv 17,1-11a 

19. svibnja –    sv. Teofil iz Corte    
   Dj 20,28-38; Ps 68,29-30. 33-35. 35-36;  
   Iv 17,11-19 

20. svibnja –    Sv. Bernardin Sijenski   
   Dj 22,30; 23,6-11;  
   Ps 16,1-2. 5. 7-8. 9-10. 11; Iv 17,20-26

21. svibnja –    sv. Kristofor Magallanes  
   Dj 25,13-21; Ps 103,1-2. 11-12. 19-20;  
   Iv 21,15-19 

22. svibnja –    sv. Rita iz Cascie  
   Dj 28,16-20. 30-31; Ps 11,4. 5. 7; Iv 21,20-25 

23. svibnja –    PEDESETNICA. DUHOVI

24. svibnja –    Blažena Djevica Marija Majka Crkve   
   Post 3,9-15.20; Otp. pj.: Jdt 13,18bcde.19;  
   Iv 19,25-27

25. svibnja –    Beda, Grgur, Urban, Magdalena 
   Sir 35,1-12; Ps 50,5-8.14.23; Mk 10,28-31 

26. svibnja –    Sv. Filip Neri, prezbiter    
   Sir 36,1. 4-5a.10-17; Ps 79,8.9.11.23;  
   Mk 10,32-45 

27. svibnja –    Sv. Augustin Kenterberijski, biskup   
   Sir 42, 15-25; Ps 33,2-9; Mk 10,46-52

28. svibnja –    German, Vilim, Velimir  
   Sir 44. 1. 9-14; Ps 149,1-6a .9b; Mk 11,11-25 

29. svibnja –    Bogoslužje kvatri (za posvećenje ljudskog  
   rada i urod zemlje)  
   2Sol 3,6-12.16; Ps 127,1-2; Mt 25,14-30
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 17. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Krešu Ivankovića 
  – Gojko i Vinka Prusina za †† roditelje Peru, Ružu, Martina i  
   Milicu i ostale †† iz obitelji Cvitanović i Prusina 
Čerin, 19 sati – Petar i Slađana Musa za † Janka, Šimu, Ivana i ostale †† iz obitelji 

Utorak, 18. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Vesna Barbarić s obitelji za † supruga Miljenka i ostale †† iz obitelji  
   Barbarić i Cvitković  
  – Mila Milićević za † oca Matu, majku Anku i brata Mirka
Čerin, 19 sati – Veselka Bulić za † supruga Žarka, kćer Ljubicu i ostale ††

Srijeda, 19. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Slava s obitelji za † Milu Aralo  
  – Rade i Mladenka Stojić za †† roditelje Matu, Jelu i Ružu i ostale †† 
Čerin, 19 sati  – Jozo „Joko“ i Mara Sušac za †† roditelje i ostale †† iz obitelji 

Četvrtak, 20. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Boško Stojić s obitelji za †† roditelje, braću, sestre i suprugu Ružu  
  – Veronika Radišić za † supruga Viktora i sve †† iz obitelji Radišić
Čerin, 19 sati – Gojko Stojić za †† roditelje Marka i Slavku i sestru Branku  
  – Supruga s djecom za † Boška Luburića

Petak, 21. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Željko i Radica Korać za sve svoje ††  
  – Vladimir i Tihana Šimović za †† roditelje Ivana, Maru i Vinka i ostale ††  
   iz obitelji Šimović i Prusina
Čerin, 19 sati – Mirjana i Pero Gagro za † sina Stojana i ostale ††

Subota, 22. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Sv. misa za mladež po odluci ordinarijata Mostar 
  – Mara Stojić za † supruga Manju i ostale †† iz obitelji Stojić i Barbarić  
  – Drina za † supruga Ivana-Ivandu Gagro

Nedjelja, 23. svibanj 2021.

Čerin, 8 sati  –  Dragan i Mila Stojić za svoje †† 
          11 sati  –  Blagoslov polja, Novo groblje u G. Hamzićima
D. M. Ograđenik, 9:00 –  Ljubica Dugandžić za † supruga Zdravka, roditelje i ostale †† iz obitelji 
Donja Blatnica, 9:30 –  Milka Galić za † supruga Milenka i sve ostale †† iz obitelji Galić i Selak
D. V. Ograđenik, 10:30 –  Iva Milićević Tunić za supruga Marka, sinove Peru i Juru, i sve †††  
   iz obitelji  Milićević i Pavlović
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 24. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Ivan Prusina za † suprugu Jelu i ostale †† iz obitelji  
  – Na nakanu
Čerin, 19 sati – Anka Nikolić za † supruga Vinka i sve svoje ††

Utorak, 25. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Marijan i Jadranka Stojić za svoje †† 
   Obitelj za † Slavka Buljana 
Čerin, 19 sati – Mladen Sušac za † majku Mandu, oca Božu, suprugu Maru, brata  
   Ivana i ostale ††

Srijeda, 26. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Slavko i Zlata Sušac za †† roditelje i ostale ††† 
   Mira Sušac s obitelji za † supruga Jozu
Čerin, 19 sati – Marijana Kordić za †† djedove Slavka i Antu, bake Lucu i Veroniku,  
   strica Marijana i tetku Ivu 
   Obitelj za † Matu Prusinu

Četvrtak, 27. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Mirjana Milićević za † oca Antu Marinčića 
   Obitelj za Dragu Pinjuha
Čerin, 19 sati – Ružica Stojić za †† roditelje Cvitana i Lucu, sestru Draženku i ostale ††

Petak, 28. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Mićo i Branka za † rođaka Marinka Musu i Mandu Musu 
   Djeca za † Stojana Soču
Čerin, 19 sati  – Djeca za † oca Ivicu, majku Štefaniju, sestru Snježanu, babu Maru,  
   djeda Božu, ujaka Iliju, za Dragana Blaževića i ostale †† iz obitelji  
   Šimunović, Nikolić i Blažević

Subota, 29. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Jozo i Marica Ševo za †† roditelje i ostale †† 
   Ljubo i Marija Prusina za †† roditelje Jozu, Milku, Antu i Ivicu, tetku  
   Anicu i ostale ††

Nedjelja, 30. svibanj 2021.

Čerin, 8 sati  – Vinko i Mira Buljan za sve †† iz obitelji Buljan i Milićević  
          11 sati  –  Blagoslov polja Stojića groblje
D. M. Ograđenik, 9:00 –  Obitelj Mladena Milićevića za sve svoje ††
Donja Blatnica, 9:30 –  Zlata i Lovre Bevanda za sve svoje ††
D. V. Ograđenik, 10:30 –  Nada Milićević za † supruga Matu Milićevića
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ŽUPNE OBAVIJESTI

DAROVATELJI ZA CRKVU
Obitelj pok. Mire Medić 100 KM, obitelj 
pok. Srećka Vlahe 200 KM, obitelj pok. 
Bože Stojića 100 KM.

DAROVATELJI ZA 
CRKVU-MRTVAČNICU U BLATNICI
Obitelj  pok. Zdravka Sušca za mrtvač-
nicu u D. Blatnici 80 KM, Stipe Lesko 
pok. Gojka 100 KM za mrtvačnicu u D. 
Blatnici.

NAŠI KRŠTENI
Nije bilo krštenja.

NAŠI POKOJNI
40.  MIRA MEDIĆ (1940.), ud. Pele, po-

kopana je na Stojića groblju;
41.  SREĆKO VLAHO (1952.), pok. Ili-

je, pokopan je na groblju Pododaci;
42.  JADRANKA LESKO (1960.), su-

pruga Stipina, pokopana je na Gr-
minama;

43.  BOŽO STOJIĆ (1929.) pok. Ivana, 
pokopan je na Stojića groblju;

44.  PERO BARBARIĆ (1950.), pok. 
Ivana, pokopan je na Grminama.

CIJENE USLUGA U ŽUPNOM UREDU
Crkveni dokumenti krsni list, slobodni 

list - 15 KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne donese-

te svoj križ onda je 120 KM. 
Napominjemo da se 50% od 
vjenčanja daje u biskupiju. 

Svako traženje „dozvole“ na 
određeni dokument za vjenča-
nje (ako nije iz naše Biskupije) 
ili oprosta do sada smo mi pla-
ćali 20 KM od onoga što ste vi 
uplatili, a od sada ćete vi sami 
plaćati te dokumente.

Sprovod – 100 KM. 
Misa za pokojne ili na nakanu – 20 KM.
Krštenje se ne plaća.
Obične potvrde, npr. za kumstvo se ne 
plaćaju.

RASPORED BLAGOSLOVA POLJA

Donja Blatnica „Bakri“ – 13. 5. Uza-
šašće Gospodinov, Spaso-
vo, u 18 sati 

Donji Veliki Ograđenik „Hrvatskih 
vitezova“ – 16. 5. u 11 sati

Gornji Veliki Ograđenik „Čmarevac“ 
– 16. 5. u 11 sati

Gornji Hamzići „Novo groblje“ – 
23.5. u 11 sati

Dragićina „Stojića groblje“ – 30. 5. u 11 
sati

Donja Blatnica „Grmine“ – 6. 6. u 11 
sati

Čalići – 20. 6. u 11 sati
Donji Hamzići „Elezovac“ – 24.6. u 11 

sati
Donji Veliki Ograđenik „Šarčevo 

groblje“ – 27. 6. u 11 sati
Čerin – 29.11. u 11 sati


